vnde mine rechten eruen Claws Parkentine vnde Johanne vnde sinen rechten eruen neghenvndetwintech march Lubescher penninghe nû to dessen neghesten sûnte Michahela to betalende myt reden penninghen ofte myt panden also vele, dar de vorsproken Claws vnde Johan ere reden penninghe mede nemen moghen, darto to donde, also pandes recht is. Hirvor loue wy Luder van dem Haghene vnde Volrat van Tzyle, de van Wôteritze heten is, vnde Herman van Tzule, de to Vyllan wonachtech is, mit ener samenden hant trûwe vnde vast to holdende sunder argelist Claws vnde Johan, brodere, Parkentyn heten, vnde louen darto vort myt ener samenden hant Marquarde van dem Haghene vnde Marquard Jagenton. Wes daran dem enen to kort vorde, dar sculde it de andere, de drydde, de verde vort an manen to Raceborhc edder to Molne to betalende sunder argelist. To eyner ghrotter betughynghe so hebbe wy vnse ynghesegehele henghet vor dessen bref. vnde is ghegheuen na godes bort dûsent iar drehundert iar vnde in deme souevndesostegysten iare, in sunte Martines daghe.

Nach dem Original im Haupt-Archiv zu Schwerin. An Pergamentstreifen hängen 3 Siegel:

1) rund, im rechts gelegten Schilde ein liegender, rechter, geschachter Strahl; Umschrift:

+ S LVDGR VAN DADG HADGNG

2) wie Siegel 1; Umschrift:

S' VOLRADI DG \* TZVLA \*

3) schildförmig, mit demselben Strahl; Umschrift:

+ S' HGRDARRI DG ZVLA

1367. Novbr. 13. Bützow.

9701.

*Friedrich, Bischof von Schwerin, bestätigt die Bräuhaver'sche Vtaret zu Ruchow.*

Fredericus dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Swerinensis omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in domino. Noueritis. nos litteras nobilis domini, domini Nicolai de Werle, eius vero impendenti sigillo sigillatas, non cancellatas, non vitiatas, sed omni vitio et suspitione carentes, et quasdam alias litteras presentibus affixas recepisse, quarum dicti domini Nicolai litterarum tenor talis est: *Folgt Nr. 8321, Bd. XIV.* Post quarum litterarum receptionem nobis humiliter et deuote extitit supplicatum, quatenus fundacionem et instaurationem predictae vicarie, factam iuxta tenorem littere presenti affixe, approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Nos vero humili desiderio nobis supplicantium inclinati et ne diuinus cultus ac deo do-

tatum per malorum spirituum suggestionem et iniquorum hominum periclitacionem quouis modo defraudetur et annulletur, hanc fundacionem et instaurationem, vt premititur, factam iuxta tenorem littere presentis affixe approbamus, ratificamus et in nomine domini confirmamus per presentes, supponentes dicta bona ad hanc vicariam deputata protectioni ecclesiastice et nostre, inhibentes, ne quis temerarie dicta bona audeat violare, quod, si qui contrarium fecerint, vicionem canonicam nullatenus poterint euitare; volentes autem, quod vicarius, qui in ipsa vicaria pro tempore fuerit, rectori dicte ecclesie Ruchchow obediatur et rebellus non existat, videlicet in ecclesia, in choro visitando, cantando et legendo, in summis festiuitatibus ad altare ministrando et rectori ipsius ecclesie et parrochie preessendo loco sui. In cuius rei euidentis testimonium et firmiter credenciam presentes nostras litteras sigilli nostri fecimus appensione muniri. Datum in castro nostro Butzow, anno natiuitatis domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>L[X]VII.<sup>o</sup> sabbato post festum beati Martini episcopi, presentibus honorabilibus et discretis dominis The[ode]rico de Bulow, canonico in ecclesia Butzowensi, nostre Swericensis diocesis, Nicolao Nygendorp, perpetuo vicario ecclesie nostre Sweryn, nostro c....., et magistro Alberto Leonis, nostro prothonotario, testibus ad premissa [vocatis].